
w
r' 04/L-110

;1,1 if#il;;',,i, i?url,:: :lp1{-':lg:::::f :t1;i :ff i'$ff .tiT'HH"lT;nFr Ndenrm. nenrl I I . rz onr ++ 
'|q ''"'i, 

"i"v"rr"rJa5"n 
r_or,l.. n.nir l5 pika -d'- e srarurit le
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komunes se prishrines Nr.t lo-lqt ar zi o*'2.)oi-olJarrarl'mlr ,q.d.ini"rrotiu te N'4MPH-se Nr' 06',2017

dt. 23.05.201,1, pdr caktimin " '-*o,i-*'oir" 
oa.gr-r+" arr" shqyrtimin e kerkesave p€r kushte

ndeftimore, Ieie ndErtimore dhe leje ne'im'i ii"t;"'#"t : I.':^91" l: tl-G te nddrtimeve' si dhe

dnke vendosur sipas kerkeses OS *:Siiii-Zli/D}lt6 at. O+.t t.ZOtg, te pronadt Zeqir Hasangjekaj

Iili."i,i,"" p.I..r,i.r11r,_.n,:1i l$[',it**;i;n;;,:"i;:il"i"#r ffi[Il'[]::H
;1'.T,j:1"19,:lliT,;rifl"-1:1ij1:,";:'i, iili"i.. i"o!'ui,"e "r-, tb pranit Rres.,rrues "irishtina

e Re-zona Per6ndim" ne prisfitine, urej"toiiie-iitt-i"i'it e Komunes se Prishtines' ne procedurd

administrative, me date 06 03 2020, men ket6:

VFI,NDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndertimore pronarit Zeqir Hasangi"k^j 
.lq? fl*]lT: tipas kerkeses 05 Nr'

35OlO2-2'7O428llg taute, O+ tt ZOfq' pe' hartimin e dokumentacionit ndertimor/proj€ktin ideor per

ndefiimin e ndErteses inaivia,rate banimJi").ii,+i.J r"-irl-", -" etazhitet P+1, ne kuader te parcelEs

ndenimore 
..l-12-b re bllok'r u'uan tli)': it-t"t"ti" rl"'pttrn"re'1"' (d Ptanit Rregullues 'Prishlina

e Re-Zona Perendim" ne prisrrti"e' to"iueiis"Ji 'e"-t*iet 
te parceles kadastrale nr' 866-44' ZK

[i*J;;i::"", i parcelds I'adasrale. per lE cilin cakrohen kushter ndErtimore pertshihet nd kuader te

Planil fuegullues "Prishlina e n"-Z*" p"""airn;"' Prishtine' miratr'rar 
'me 

Vendimin e Komunes se

Prishtines 01 Nr.35-186850 at 
' 'Oitiili't' "ip* 

teti'; pf-i kjo zon€ esh€ me destinim

lsi"i.fu*,. a..,ini.it rezidencial pdr banim individual"'

rtt- ci"rai" ekzistuese e 
'"0^ro*t'oJ""i!t"o"a^i"r" 

* 866-44 ZK (agllavicd' sipas gjendje"

i.ri"ii"r", 'or."rt*.. faktike dhe ptanilikimit urban eshte:

.' 
" 
r'J,io.,t"o" oronardr dhe klasa e ku"li 

"'i' 
t:.11il1:.Y11'ul" j 

Tie 
" 

t.rur., s 
.;

nr. 806-aa,.................S- +q0*'.... " me oronar leqlr HasangleKal r

- parcela kadastrale m . rI.. z6a-u, zr q.aiLiu"l"e, tiput gi"najtt ekzistuese ka dalie ne Rr' Morava;

- pronari i Darceles kadasnale .' -180";-; i:-'[tugJtu'i"e' t'u dhe-ne. Pelqim per ndeflimin e

ndEneses indi\iduale- per tqiun ' Z"qi'" H"t-gl'"[': ] nd distanrE-2 5m' nga kufiri i parcelEs e

:'"";*; r,Jil; [.Lt e nr'-'ri rn" r R-e numri rendor:0246/202-0i

- NdEnesa e planifiku- pt, naenirn'tiout i"-"a:"t * i"""" p'f^ ka filluar me nddrlim Eshte ndaluar

ndE(imi sipas Akrvendimil rnt o" fi?i?i olliliiqriq it rr'r r':ors' te ltshuar nsa Drejtoria e

[m ;.::X.tlX]ili.i p,urli nsa dara l8' l l 20le pEr ofiimin e komenter,e ankesave svsierimeve

,e ;;;' ",;;;;:,. *11.1i1iiili:xil"lll-i,l;,Jfllln :;:lil,}i :il#T iTifl:.'."::
22.1 1.2019. nuk eshte paraqltur asnl

n lanifikuar.
SioErfao ia e oErgiithshme 5=440m';

. e arejLa pronEsore-juridiLe e parcelec

kadastrale;

se lartcekura dshte pdv ?Ile, nE bazE te certifikates se njesisE
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' Parcela kadaslrale e rartcekur' bazuar ne pranin "Riparcelimi" t6 planit Rrcgurues .,prishtina 
e Re-Zona Per€ndim", pafshihet ne kuader t€ parceres 

"66,11-o." 
,.1-i2-l;',a blokut urban..r_32,,, 16

leresisd hapesinore'1,,, t€ planit fuegullues ,,prishtina 
e Re_Zona lerenAiir,,ne nisttne;. Eshte tok€ ubane me infrastrukture: rruge, uje, kanalizim, elektrike, ef;o Lokacioniterreni ne drejtimin perendim_lindje ka plerrtesi _ lm:

' Qasja e parceles kadastrale behet ne mrgen ekzistuese Rr:. Morava deri n6 realizimin e ruges seplanifikuar, por gjithashtu ka qasje edhe nga nuga e ptanif*uar;
'_,N_e_hapesiren e perfshire n€ diametEr prej 5o m' ka te ndertuara shtepi individuale te banimit.IV. Kushler trdErtimore per hanimin.e dokumentacionit ,ae";rn",rpi"j"t,iiiaeor. p€r rregullimin ehapEsires per realiziminhdEnimin e n.leneses inaiuia,,afe Oani.ole [f,ori.a ,".ifr."- sipas gjendjes
:-e..plinlfkyr_ne kuader te parceles ndeflimo.. -f_:z_0.. re lffotuir.uu" Ii_-tz-, ,e ,are"isd hapdsinore"I" td Pranit fuegurues "prishtim e Re-Zona perendim" 

"e 
Fa.r,iiri pe.""tt"hen duke konsultuardhe analizuar 

.dokumentet e planifikimit }apdsinor, 
".erlt"iir;"-'il;".i ne tuqi dhe projektpropozimin/projektin konceptual, dhe ato do tej;ne:. Organizimi dhe qasja ne parcel€, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i nderteses/shtepise, raporti isaje me vij€n rregulluese dhe ndertimore, .i af," ." j"tan.ui ni" trii.i i par*ie.,;;di;;

vendparkimet e planifikuara, si dhe.l<ushtet tjeraper negullimin e iapesires, tejene ne teresi sipasprezantimit grafik te pdrshl<ruar nc. planin e lokacionii _ -rgiaU"'".i_"-, bashkengiitur kdtijvendimi p€r caktimin e kushteve ndefimore; * '- --'--
o Parcera kadasrrare me siperraqen e lrajruar me kerd raze re rearizimir re nddaimil. qe perfshiher n.ndertin/parcelE nddnimore, konlretislt par*f" 

" 
o4,r-t."rJ" 

"iia.."irffr"*. a.f,,a,- nr.866-44..............S 440m,: sioas riparcelimit niq", pj"*i ,.[tt iiptanitikuar dhe mbelets 440)5-7 408m' pra S 40tim ;

' Me keto kushte ndErtimore nd kuader te parcelds nddrtimore "t-32-6", planifikohet ndertimi indeteses individuale banimore/shtepise,.fimiljare, me aJi"t p+f,"." siperfaqe ndertimore,shlrirje dhe elazhitel. sipas kalkulimere dhe p.j"tr p.po.i.it, .i ne ,jiirn,
Sht6pia familiare. me etazhiiet p+l

S=316.60 m,,E tera mhi rokA.
Etazhitet: P+l

. Destinimi i shfq4ezimit t€ nd€fieses_shtepise individuale banimore te iete per banim dhe mehapesira pdrcjelese, si: kthina teknike, d"po dh" ;;pe;;; **-hJ* ",.i (sipas projektpropozimit);

. ElMhiteti maksimal i lejuar sipas planit Rregullues ..prishtina 
e Re/Zona perendim,,, 6shtE p+2;. Koeficienti i shfi\,rezimir td naxceles 

.kadasrrale_parceles ndeftimo;; (tSHp), konkretishtshfrltezimi i parceiaue brenda vijes rregulluese, per vendosjen 
" 
il;;;. ne bazen_gabaritin eperdhesex ose suterenit, lejohet max. O.4 (40%1, dhe sipas llogari*, tlo .lpe.faq" e.nre,

S= 408.00r0.4 lol.20m, / sipas planit rresullues..
S 158.20 m, sipas projelr propozimir/;

. 
5j:l::rli .i shfr),rdzimit te parceles kadastrale_parceles ndErtimore (ISHpN). konlretishrsffrl4e/tmr I parcela!e brenda viics neg^ulluese. per rendosjen e nddfleses 

"a 
Ua,/e,VgrUar,ri" 

"bodrumil. eshle. max. 0.b (600o). sipas planil fuegullues..prishtina c ReZona perendim... dheparagrafit rI. pika 1. te vendimit te Kryetarit I K"rrre,,t-p.i.;i;;;;i;.;1]_i8#di
dt.14.08.2015,.me kushtin qd pjesa e ndntokes qe shtrihet jashte g"U_iiii,'.* _*a te tejkalojenivelin e truallit, dhe sipas llogarive, kjo siperfaqe eshte:
5-408.00x0.6 244.80 m, ,e lejuar sipas pianir negullues r,
srpas projekt propoTimir nuk ka propozuar bodrurn;o Koeficienti i shfry'tdzimit te parcele.s, ndertimore pdr hapdsira gjelbdruese (ISGJ), bazuar n€paragafin II. pika 2. td vendimit 01 Nr.0ll-ls5a8i at ri ot.io-rr iJ r,yetarir rd Komunds sdPdshrinds. dshte 0.4 r40oo)- dhe perjashtimkhr kur nderrohet kulmi .. gt"ibe.rn. 0.J t30 "o'). megtelbdrim td laae Jhe rd ullt. si dhe hapesira te org.tnlzuara p,u .pon 7h"'r.f."u.ron- dhe sipasliogarive, kjo sipdrfaqe esht6:
3=408.00x0.4:163.20 m, / min. sipas planit negullues;
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S-190.00 m'l sipas projekt propozimit /.
. Koeficienti i ndertimit (ISPN), gjegjEsisht sipdrfaqja e pdrgjithshme ndertimore sipas Planit

Rregullues "Prishtina e Re/Zona Per€ndim" eshte max.450.00 m'?, dhe trajtimi i sipdrfaqeve
ndetimore per etazhet ndertimore do td bdhet llogaritet, si nE vijirn]. 100% per etazhet mbi
kuoten +0.00, 50olo per ehzhet me vellim mbi 51% apo s€ paku njera ballore mbi nivelin e tokes -
suleren. dhe ook pet etazhet e nentokes.
5:450.00 m'?l sipas planit rregullues /,
S=316.60 m'?l sipas projekt propozimi /;

. Bazuar nE nenin III. te Vendimit te Kryeta t te Komunes se Prishtines dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pft shl<aqe te kursimit dhe efigiences se energiise,
siperfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se
pergjithshme nddrtimore e as nd kalkulimin per takse dhe tarife per leje nddrtimore;

. Qasja n€ parcele duhet te jete rrga mrga e planifikuar, sipas planit rregullues. Por, deri nC
realizimin e ruges se planifikuar, qasja mr.ud td behet permes ruges ekzistuese sikurse eshte
prezentuar me projekt;

. Distanca me e vogEl nga parcela fqinje €shte 3.0 m:

. Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund tE nd€rtohen nd distance mE te
vogel se 3.0 m' nga parcela fqinje;

o Kuota e nivelit t€ perdheses 0.45 m mbi nivelin e hotuarit;
. Ne kuader te objektit ose parceles tE parashihet nj€ vendpa*im:
. Rrcthojat kryesisht duhet tejene tra.nsparente apo nethoja te gjelbra. Baza e nethojes nuk duhet tE

jete me e lafie se 50 cm, mund te jete nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e nethojes mbi baz€ duhet
td nddrtohet me materiale te lehta sikw druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja p€rskaj
nuges ka lafiesi prej max 1.5 m ndersa ne kufi me parcel€n fqinj€ mulrd tejete max 2.0 m;

o Arkitektura-dukja e jashtne (fasada) e ndedesave dhe materializimi i q.re te jete me mate ale
bashkdkohore dhe me masa te efiQiences se energiise, dhe ti pgrshtatet ambientit per rreth;

. ZgJidb:a e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ te jete ne hamoni dhe
proporcion me projektin arkitektonik dhe destinimin e nderteses.

. Td behet aplikimi i te giithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te percaktuar re kriteret
dhe parametat urban te Planit fuegullativ " Prishdna e Re - Zona Perendimore, si dhe me nomat
dhe standardet tjera td planifikimit.

VI. Kygja n€ infrastruktur€ - manja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bahet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim td vendeve
pEr kygje nE rjetet pdrkatese, dorezuar veqant€ ne CD, me permbajtje si n€ vijim:
. Emri (p ndi) mbierni i aplikuesit dhe nurnri i identifikimit dhe adresa;
. lnformaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires nd€rtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsise kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ne

ortofoto td lokacionit me hapdsir€n nd€rtuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elekt ke dhe uj€).
Kygja n€ infrastrukture per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Q),tetit sh.a. dhe PTK.
VlL Dokumentacioni ndtrtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pdrgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secildn fazd te projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndErtimore td caktuara ne piken IV., prcjekt propozimin e prezantuar, normave teknike pdr siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim tg kesaj kategode tg nd€rtesave, te dorezohet
ne &e (3) kopje te shtypura, dhe njd (1) digiitale dhe tE pdrmbajE:

. Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;

. Planin e situacionit te gjerE, nd diameter prej 50m , me ndErtesat ekzistuese dhe te planifikuara,
n€ peryjese I :500 apo 1 :1000, punuar ne baz€ t€ incizimit gjeodezik t€ paxceles nddrtimore me

Ko'nDaeP'i!hr6.s-Dr.ltonr.U6onim
Adas: r "R3do6 zo8ovq" nr I, 10000, ftishrin+Kosw

T.lefon + 133 {0)33221242.E-mail:



nethirr€, si dhe me pozicionim te ndefiesEs sd projektuar dhe infrastrulturds rmgore, ne

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;
o Planin e situacionit te parceles, ne perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione tE sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te Iartdsisd dhe me pozicionim te nderteses ne sistemin
koordi[ativ KosovaREFol, duke p€rfshird edhe kuotat vertikale td platove, totuareve, rrugeve
dhe hlrjeve nd pErdhesd, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

. Td giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:100, p& ndertesen e projektuar,
duke p€rfshirE edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te

shenuara, rqlAliyslhqabelulg;
r Dukja ejashtme e nde imit, tredimensio[ale - perspektive:
r Planin me vendin e qasjes ne ujesjelles dhe kanalizim, ne peryiesd l :100;
o Planin me vendin e qasjes nd fumizim me energii elektrike ne perpjese I :100;
. Pershkrimin teknik te pun€ve ndertimore;
. Paramasdn dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe nddrtimore zejtare;
. Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne pdryiese 1 :5,1 :10 apo I :20;
. Situacionin me pdrshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim";
. Masat propozues€ per fiziken ndertimore dhe atE td mbrojtjes rga zhuma, me analiza dhe

masa konkrete;
. Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme

VIII. Marreveshja p€r infrastrukturE - bazuar nd nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 pdr Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taksdn administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe
Tarifen p& negullimin e infrasfukturEs" 0l m. 434lol-00944'7411'7 dr. 24.04.20l'7, obll,gohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vleresoje
njE ngarkese per te iimbursuar koston pa krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e

inftastruktues, dhe te arrij€ man€veshje p€r infrastrukture me pronaret dhe investito n.

Me aplikacionin per leje ndertimore t€ dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje te
vegantd, i cili pemes aktit p6rcjellds, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise
se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunds sE Prishtines, per arritjen e kesaj
marrdveshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td permbajE:

. Ddshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certillkaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje):
r Vendimi pdr caktimin e kushtet ndertimore, sd bashlu me situacionin e miratuar, td ldshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikatdn e regiistrimit te biznesit te kompanise investuese;
. Kontraten per bashkeinvestim (nese eshte prezantuar ne kdrkesen per leje ndefiimore);
. Autorizimin pdr perfaqesim (n6se 6shtE prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letdmjoftimit td kdrkuesirve (bashkepronardve te pa.celes-ave dhe inlestitorit);

IX. Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit t€ tok6s bujq6sore - meqengse parcela
kadastrafe nr 866-44 Z,K Qagllavic€, ne baze te certifikates se njesise kadastmle, eshtE e evidentua.
me IIoj tE shf4tezimit td parceles-tokd bujq6sore, me klase te kualitetit "are e klasds 5", kerkohet qd
paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per ndenimin e destinimit G tok€s bujqesore ne bke
ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr. 02lL-26 per Tok€n Bujqdsore dhe nenit 8, 9 dhe
14 te Udhezimit Administativ te MBPZHR Nr. 4112006, per ndenimin e destinimit te tokes
bujqesore, qe e negullojne k€te fushe.

Siperfaqla e tokes bujqEsore, G ciles do ti nderohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne
siperfaqen qe do te ndeftohet, sipas Plani i situacioniG"zgjidhja urbane"-parceles nd€rtimore, dhe e
njejta do te p€fshije sipefaqen e parceles ndertimore, prej 5=408 m'?. Kjo sipefaqe do te r€gjistohet
si toke ndertimore, ne regiistrat kadastal, pas realizimit td pagesds sa kompensimit per ndenimin e

destinimit te tokes bujqesore.
Ky kompensim-pagese do te realizohet nE Drejtorine e Kadastrit te Komun€s se Prishtines, ne

fazen e zhvillimit te procedures administrative per manjen e lejes nde imore.

tumma. kighrinB - rrejlona e ulrm,an
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I:PLt":l ...,*:rr,ugminisrrative pdr leje ndertimi dhe tariGs per ndikmet nga mtja e densitetit terntrastrukures, do td kalkulohet/realizohet sipas ..Rregullore mbiTaksgn Administative p6r dhdnien eIejes se ndertimit dhe Tarilen ner r6gullimln e infrastruktur€s', Oi*.Ca+M _ Olg4474ll7 dt.24.04.201't dhe dok,menracionir nddrlimor /.projektin k l;;:i ;; ;;tuerdse e kerkeses per lejend6rtimore. Pagesa e takses dhe tarilbs, sipas ket; pa-ragrai, do te .ealirofei slpas afatit koho, tepercakluar nd paragrafin 4 te nenit 16 te Udhiizimil 
-Admi"irt."ti, 

ie MMpH_sd Nr.06/2017dt 23.05-201 7. pas marrjes se konfirmimir per pagese.
XI. Vlefsh.eria e vendimit te kushteve ndenimore do tejete nje (1) vit, me murdesi G vazhdimit pern.ie (l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndem.rar giendja 

"f,rirto"r" 
ufo aofu*enti i planifikimit

hapesinor.si dhe me aplikim para skadimit te afatlr re*vteistrmeris;.- 
-'- '

Arsyetim

^, -. ^llgn*] Zeqir Hasangjekaj nga prishtina, me k€rkesdn 05 Nr. 350/02 270428/19 ft dafts
91;].,_r^a-il:, !l_ l::\l* l*". kjo drejtori, caktimin e ru.r,t"," 

- 
nJeii-o." per hartimin e

:^"jfl:1,1:l]l i9."T,::/pTj.].,j". ideor per ndertimin e ndeftesds individuate bantmorelshtepise
ramruare, me etazhrret p+I. nE lokacionin e pershkruar si ne paragrafin I. te dispozitivit te ,enaimit iekushteve ndefimore.

Me kerkesen 05 NL 350t02 2.t0428/19 te dates 04.t1.2019 dhe gjate fazds se zhvilimit teprocedimjt administrativ, kerkucsi ka prezantuar dhe dshte trajtuar ry aotufi"rtu"ion,o Certifikat€n e parceles kadastrale nr.866_44 Zk qaglavice dhe kopjen e planit, e evidentuar ndcertifikatdn e njesisd kadastale, 
. 

p_7I914075_00g6;_44 me pronarZqir-Hasangjekaj.(Ko;j;;
verletuar te norere Merita Koslanica me LRp.Nr. g2J2120t9r

. VErtetimin mbi obligimet tatimore, nd emer td Zeqh Hasangjekaj, n.268E32/19 dt.o1.11.2019 telEshuar nga Drejtoria e Financave;
o Informimin ,,ga plani rregullues pdshtina e Re-zona perendim me Rei 2525 dt.3o.lo.2o1g, teldshuar nga Drejtoria e planifikimit Stategjik afre Zhvillirnit te eendruesirem:
' Incizimin gieodezik. te punuar nga kompanija gjeodezike e licensuar ..Geo-FA", me numer tellcences t /'
. Projektin iieor per parceldn kadastmle ne fiale, re hartuar nga ..Bashkimi piojekt,, Sh.p.K me seline Pdshtine, me tu. t6 certifikates se regjistrimit te biznesit i10799504;. Kopie te dokumentit td idenrifikimit te pronadt Zeqir Hasangjekaj;
... Aldin notedal *Aujorizimin p& perfaqesim,,me Nr. I-np. ttSSTiOfS me date 29.10.2019, sipasse ciles pronari Zeqir Hasangiekaj e autorizon Kompanine -nas*imi fro.;ett,, Sh.p.k.(K;pj; ;vgfietuar te notere Me ta Kostanica me LRp.Nr. g233li019)

' Aktin noterial "P€lqim ndErtimi" me Nr. LRp. 0246/20i0 me date 15.0r.2020, sipas s6 ciles z.Sejdulla Mahmuri, pronari i desisE kadastrate p_71914075-00366_43, jei pelqimin per ndertim neparcelen fqinje (nj6sire kadastrale p_:,19t4075-00866_4+f, ne ais#ci ir"j'dy pik€ pes6 metra(2.s m).
. Kopja e letemjoftimit te pronaiit Zeqir Hasangiekaj;. Foto te lokacionit;

Dreitoria e Urbanizmit e Komunds.€ prishtines, pas shqyrtimit te k6rkes6s ne tal6,dokumentacionit t6 prezantuai me prova t6 bashkangiitura, konsurti-rt'ig Jotu-".rt"r" t€ ptanifikimitp& hapesiren ku giendet lokacioni-planin Rregull.ris '"rishtina 
" 

n"-2-onu p..eoai-,,, negulrativenligjore nE fuqi nga ldmi i planifikimit, ndertimiidhe i procedur€s se pergi irrr,-" 
"a--istiarive 

dhe teprojekt propozimit - projektit konceptual me..zgjidhja urbane,,te p."r7"t *,^re _eryre proceduale
dhe konologijke. konstatoi se:

Parcela kadastrale N. OOB66'-44..ZK^ qagllavict, me siperfaqe E pergjithshme S=440mr,shtrihet ne kuaddr te parcelEs nd&timore ..I_:2_0.. ie blokut urbanii_:i: ,a ,ale.i.a frup.sinore ..I,,, tePlanit Rregullues "Prishtina e Re-zona perendim" ne p shtine, i mitutuu. .r" v"oai.in 
" 

Komun€s sdPrishtines 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2011. ku sipas ketij pf"--tt" ,..e dshte me destinim"Siperfaqet e destinimit rezidencial per banim individual,,.

^onm; hsb'mB.ftjmn". | ,nrm
Ad'eq n.,Rrdo\hzosD\.q rl

rderoi r 3 3r (0) r3 22 t 242, E-mair ,,$,n',n,, nn"hin" a"k- o* n",



Kjo drejtori, bazuar ne nenin 18 G Ligii Nr.04/L-110 per Nddrtim, dhe pikes 1 2 dhe I 2 l tE

nenit 13 te Uihezimit Administrativ te MMPH-se Nr'06/2017 per Caktimin e Proceduave p6r

Pergatitjen dhe shq)'rtimin e kdrkesave p6r kushte nddrtimore' leje nddrtimore dhe leje rr6nimi pEr

katigorina e I-r€ dhe td II-t€ te ndertimeve, me dat€ 1811.2019, ka vendosur njoftimin publik nE

hap6;iE te dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe rethines ne diametEr prej 50m', per te njoftuar
publikun pdr ndertim, dhe i njejti eshte lene ne dispozicion te tyre pdr 5 (pese) dite, per t'ju munddsuar

ie interesuarve paraqitjen e v6rejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar te qdndrojd deri

ne da,rrn 22.11.2019, dhe meq€ giatd kesaj periudhe kohore, nd posten elektonike zyrtare te k6saj

drcjtorie nuk ka aritur asnje verejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me proceduren pdr caktimin e

kushteve nd€rtimore.
Pjesa e parcelds sipas dparcelimit, nga plani negullues nga sipefaqja totale S: 440m2 jan€

trajtuar vetdm S=408m2, nddtsa25mz +7 m2 kane mbetui ne rug6n e planifikuar.

Duke u bazuar ne analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit, konketisht kyqia e

parceles kadastrale ne rrugEn kyesore te planifikuar sipas planit ne fuqi, eshte mand menimi i zynarit

- ekspertit pdr komunikacion, i prezentuar me shkresdn zyrtare si ne vijim:
"Pas shiqimit te propozimit te situacionit te zgiidhjes urbane te Zeqir Hasangjekaj nE lagien

"P shtina e re zona Per€ndim", Prishtine, lidhur me kerkesen e kushteve ndefiimore te lendes 05-

350/02-2'l\428119 d1.04.11.2019, kygja per automjete ne lruge te planifikuar t€ lagjes Prishtina e re

zona Perendim per sht€pin€ individuale me etazhitet P+1, te parapard me kete zgiidhje urbane, mund

tE praflohet si e tille. Kyqja duhet ti p66htaten teknikisht nugEs se planifikuar dhe t€ aplikohen

kushtet e shikueshmerise horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kydes edhe ne koh€n kur realizohet

rruga sipas planit rregullues te "Prishtina e re zona Perendim".

Bazuar nE konstatimet e me siperme, rregullativen ligiore ne tuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit
Nr. 04/L- 110 per Ndertim, nenin 21 te Ligiit Nr. 04lL-174 p€r Planifrkim Hapdsinor, nenin 13 te

Udhezimit Administrativ te MMPH-S€ Nr' 0612017 dt.23.05.2017 per percaktimin e procedurave pdr

pergatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p€r

tategorine e I-rd dhe II-t€ t€ nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka

piezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshG nE

harmoni me destinimin dhe kiteret tjera te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim", pdr ate

hapesirg, si dhe ne harmoni me rethinen, andaj konstatohet se jand plotesuar te gjitha kiteret e

parapara ligiore p€r caktimin e k€tyre kr.lshteve nd€rtimore sipas kdtij Vendimi.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore.

ShtojcA: Plani i lokacionit - "Situacioni"

Udhezim juridik Pala e pakenaqur me kdte vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie

brenda afatit prcj 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marjes nE dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne

vleresimin nga kjo &ejtori, ankesa do te shq)'rtohet apo do ti percillet organit epror MMPH.

Ky vendim u printua nE 4 (kater) kopje identike dhe i dargohet: Aplikuesit, Qendres per sherbim

me q),tetare, kesaj drejtorie dhe ne dosje t€ l0nd6s 05 Nr. 350/02-282700119 dt.15.11.2019

Kopja elektronike i d€rgohet: Drejtodse se Prones, Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtorise se

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendruesh€m.

I)RI,].ITORIA E URI]ANIZMIT E KOMUNTS Sit PR]SHTINiis,
05 NR. 3s0/02-270,128/1 9 DT. 06.03.2020

Zyrtare,
Bahtie Uka

Drcltona e Udanimit
Adr.s. n. R dos zosoviq" nr I, 10000, Pnshtid'Kosov.
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